武汉海德莱电力科技有限公司 400-803-3226
T930 系列三相智能测控电力仪表
使
用
说
明
书
武汉海德莱电力科技有限公司

等功能。仪表提供通讯功能，支持 RS485接口MODBUS通讯协议，与计算机监控系统
连接。装置外形如图 1.1.1所示。
型号说明：
T—
功能：0：普通型、1：多功能
三相：2：单相、3：三相
尺寸：96mm*96mm*71mm
仪表型号:多功能仪表
武汉海德莱电力科技有限公司 400-803-3226
2
1.2. 仪表的特点
1.2.1. 仪表具有强大的数据采集、处理、统计与控制功能
 全参数测量：支持三相三线制和三相四线制，具有三相电压、三相电流、零
序电流、有功功率、无功功率、视在功率、功率因数、系统频率等全电网参
数测量功能。
 谐波测量功能：电压和电流的谐波畸变率 THD,电压的 2～31次谐波分量占
有率、电流的 2～31次谐波分量占有率、电压的基波有效值、电流的基波有
效值等的测量与计算功能。（选配）；
 计量功能：总、正向、反向有功电能；A/B/C分相绝对值有功电能；
总、正向、反向无功电能；A/B/C分相绝对值无功电能。
 本地测控：所有电参量、运行状态可本地查看，参数可本地设置.
 4路开关量输入，两路继电器输出。（选配）；
 仪表为触摸按键设计，无实体按键。
 仪表带人体感应功能，操作人员接近自动打开背光灯，方便用户操作，人员
离开后自动熄灭背光达到节能目的。（选配）；
 仪表自带告警蜂鸣器，在发生故障时蜂鸣器发出提示音提示用户故障发生。
 仪表可以带 4路温度测量功能。（选配）；
 仪表可以选配 4G通信或 NB-LOT通信模块。（选配）；
1.2.2. 安全性高，可靠性好
仪表在设计过程中采用了多种抗干扰措施，能够在复杂的电力系统环境中稳定
运行。静电放电抗扰性符合 3级；电快速瞬变脉冲群抗扰性符合 3级；浪涌抗干扰
性符合 4级；面板防护等级符合 IP50，壳体防护等级符合 IP30。
1.2.3. 体积小，安装方便，外形美观
仪表外形尺寸符合 DIN96×96标准，壳体深度为 71mm，采用自锁面板式安装
机构，无需螺丝即可安装。并采用触摸按键，有寿命长不怕污渍的特点。
1.2.4. 系统接线方便灵活
系 统 接 线 方 式 有 三 相 四 线 制 3CT(3P4W/3PT+3CT) 、 三 相 三 线 制
3CT(3P3W/2PT/3PT+3CT)、三相三线制 2CT(3P3W/2PT/3PT +2CT) 。
1.2.5. 显示直观、操作简便
大尺寸专用液晶模块可以实时显示多项信息，配合明亮的背光，使操作者在光
线差的情况下也能准确阅读数据。操作方式人性化，操作者能在短时间内掌握，阅
读数据和参数设置等操作将变得简单易行。
1.2.6. 仪表的应用领域
中、低压变配电自动化
智能型开关柜
负控系统
工业自动化
楼宇自动化
能源管理系统
武汉海德莱电力科技有限公司 400-803-3226
3
2. 安装、接线及使用注意事项
本章详述仪表的安装方法、接线和配置，在安装前请仔细阅读。
2.1. 尺寸与安装
2.1.1. 装置的机械尺寸
正视图 侧视图
图 2.1.1.1机械尺寸图（单位：mm）
2.1.2. 安装方式
仪表采用面板式安装，固定在开关柜面板上。
 面板的开孔尺寸见图 2.1.2.1：
图 2.1.2.1 面板开孔尺寸（单位：mm）
 考虑到接线长度，面板后要有 100mm的深度用于容纳仪表。实际安装中，一
般需要后部有一定的空间（至少为 130×130×100mm），以便于安装和接线。
 安装时，应先将仪表两边的安装卡松开取下，将仪表于面板前方推放入安装
孔内，然后从后方沿装置的沟槽将安装卡安上并使之挤紧面板，此时装置将
牢固地固定在面板上。见图 2.1.2.2。
武汉海德莱电力科技有限公司 400-803-3226
4
图 2.1.2.2 用卡子拆卸和固定仪表于面板上
2.1.3. 安装及使用注意事项
 本产品内部无用户可调元器件，安装时请勿拆开。
 本产品属于专业电力产品，内部含强电，不允许触碰仪表内部任何部位。壳